
هنرمند ایرانی در راه قزاقستان
اسماعیل شفیعی عضو هیات 
علمی‌دانشگاه هنر )دانشکده 
سینما و تئاتر( نمایش 
جادوگر  بی‌شکوه  »بازگشت 
ششمین  در  را   » سیاه 
تئاتر  بین‌المللی  فستیوال 
»کوکلندیا« که در قزاقستان 
برگزار می‌شود، اجرا می‌کند.

به گزارش ایسنا، در این 
عروسکی-زنده  نمایش 

که ویژه کودکان است، مینا امامی، فرزانه میدانی و روزبه 
)محمدرضا( رهگذر بازی می‌کنند و نسیم یاقوتی طراحی و 

ساخت عروسک‌ها و صحنه آن را به عهده دارد.
گفتنی است که گروه تئاتر »چایکا« با مدیریت و کارگردانی 
شفیعی، در سال گذشته با حضور در سه فستیوال خارجی 
طبق اعلام خودشان موفق به کسب چند جایزه بین‌المللی 

برای تئاتر ایران شد.
پیش از این، نمایش »موتسارت، سالیه‌ری، مکبث و دیگران« 
این گروه موفق به کسب جایزه‌ بهترین نمایش اکسپریمنتال 
)تجربه‌گرا / نوآورانه( از سی‌امین فستیوال بین‌المللی تئاتر 
»کوک آرت« سن پطرزبورگ شد. این نمایش همچنین از 
فستیوال بین‌المللی تئاتر »روسکایا کلاسیکا«ی مسکو جوایز 
بهترین کارگردانی و جایزه‌ ویژه‌ هیات داوران را دریافت کرد.

لازم به ذکر است که ششمین فستیوال بین‌المللی تئاتر 
»کوکلندیا« قزاقستان خردادماه سال‌جاری برگزار می‌شود.

فروش 2/5 میلیون دلاری »اوپنهایمر« 
در ژاپن

»اوپنهایمر« سرانجام با واکنش‌های متفاوت در ژاپن اکران شد 
و توانست ۲.۵ میلیون دلار فروش داشته باشد.

به گزارش خبرنگار بین‌الملل گروه فرهنگ و هنر برنا؛ با 
گذشت ۸ ماه از اکران اولیه فیلم اوپنهایمر، تازه‌ترین شاهکار 
کریستوفر نولان و بردن بهترین جایزه اسکار، این فیلم 

همچنان درحال جذب مخاطبان جدید است.
براساس گزارش ورایتی، در اکران اولیه این فیلم در ژاپن، 
اوپنهایمر در ۳۴۳ سینما، ۲.۵ میلیون دلار فروش رفته است 
و در رتبه سوم فیلم‌های پرفروش ژاپن قرار گرفته. براساس 
گزارش یونیورسال پیکچرز، اوپنهایمر، پرفروش‌ترین فیلم 

هالیوودی در ژاپن است.
وقفه در اکران فیلم‌های آمریکایی در ژاپن مسئله عجیبی 
نیست. اما با توجه به اینکه موضوع فیلم درباره رابرت جی 
اوپنهایمر، پدر بمب اتم و به کار گرفته شدن این بمب‌ها علیه 
ژاپن در روند جنگ جهانی است، بسیاری گمان می‌بردند 
که اوپنهایمر در ژاپن اکران نشود. اما با گذشت هشت ماه و 
گفتگو‌های متعدد، این فیلم بحث برانگیز در نهایت در ژاپن 

اکران شد.
در مقایسه با دیگر آثار نولان، اوپنهایمر در ژاپن بیشتر از فیلم 
»میان ستاره ای«، شوالیه تاریکی و دیگر آثار نولان فروش 
رفته است. تاکنون، اوپنهایمر در سراسر دنیا، بیش از ۹۶۵ 
میلیون دلار فروش رفته است و این رقم، برای فیلمی‌۳ ساعته 
و روایت گرانه، تاریخی است. این فیلم همچنین ۷ جایزه 

اسکار را از آن خود کرده است.

درگذشت بازیگر سریال »جن وی« 
در تصادف رانندگی

چنس پرِدومو بازیگر سریال »جن وی« در ۲۷ سالگی در 
سانحه تصادف با موتورسیکلت درگذشت.

به گزارش خبرنگار بین‌الملل گروه فرهنگ و هنر برنا؛ چنس 
پردومو بازیگر سریال‌های تلویزیونی »جن وی« و »ماجرا‌های 
هراس‌انگیز سابرینا« در تصادف موتورسیکلت درگذشت. وی 

۲۷ ساله بود.
این بازیگر بریتانیایی-آمریکایی برای بازی در نقش امبروز 
اسپلمن در »ماجرا‌های هراس‌انگیز سابرینا« از نتفلیکس 
و آندره اندرسون در سریال »جن وی« که اسپین آفی از 

»پسرها« بود شناخته شد.
پردومو ۱۹ اکتبر ۱۹۹۶ در لس آنجلس، کالیفرنیا به دنیا آمد 
و در کودکی همراه مادرش به ساوت‌همپتون انگلستان نقل 
مکان کرد. پردومو ابتدا قصد داشت حقوق بخواند، اما به لندن 
رفت تا بازیگری را دنبال کند. او به تئاتر ملی جوانان پیوست 

و در مدرسه بازیگری هویت آموزش دید.
وی ابتدا در چندین برنامه تلویزیونی و فیلم کوتاه ظاهر شد 
و بعد برای بازی در سریال »ماجرا‌های هراس‌انگیز سابرینا« 
که کایرنان شیپکا، راس لینچ و جاز سینکلر دیگر بازیگرانش 
بودند، انتخاب شد. او از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ در طول ۴ فصل 
در نقش امبروز اسپلمن بازی کرد. پردومو همچنین در فیلم 
تلویزیونی »کشته شده توسط بدهی من« در سال ۲۰۱۸ در 
نقش ژروم راجرز ایفای نقش کرد و نامزدی بفتا برای بهترین 

بازیگر نقش اول مرد را کسب کرد.

فستیوال

سینمای جهان

گروه فرهنگی- هدیه گل محمدی: بهار آمد... 
درست است که بهار فقط یک فصل است و قطعا 
یکی از فصل‌های زیبا، اما سمبل امید است. تصور 
کن، بدانی که چند ماه دیگر تمام برگ‌هایی را که 
سبز کرده‌‌ای، زرد و پاییزی می‌شوند و باز هم به 
تمام آنچه که در جهان پیرامون وجود دارد رنگ 

سبز بپاشی.
شاید به همین دلیل است که بهار شروع سال 
جدید است و در تقویم ما مردمان ایران نامش 

نوروز است. 
نو شدن، برای رفتن به سمت کهنگی دوباره برای 
رسیدن به آنچه در تقدیر و سرنوشت جاری است 
و حال روحمان به همان شکل بهاری می‌شود، هر 
لحظه به یک شکل. رخوتی که شاید حاصل فکر 
کردن به همین مسیر پر از رمز و راز جهان است 
سبز شدن، نو شدن با اینکه چند ماه دیگر، زردی 

و پژمردگی انتظارمان را می‌کشد.
با گذشتن از رمز و راز هستی آمدن بهار در 
فرهنگ ما نشان از شروعی دوباره دارد گویا 
همه چیز از اول شروع شده در فرهنگ، اقتصاد، 

صنعت، علم، کار، دانشگاه، هنر و همه چیز.
اما در بین نو شدن و رسیدن بهار و سالی که با 
سبزی آغاز می‌شود و 365 روز ادامه دارد، اتفاقات 
عجیبی هم پیش می‌آید که اندوه بر دل می‌گذارد 
که بخش فرهنگ و هنر هم از این قاعده مستثنی 
نیست و عزیزان و هنرمندان زیادی را از دست 

داده...
سال ۱۴۰۲ سال عجیبی بود. بسیاری از بزرگان 
فرهنگ و هنر ایران در این سال از دنیا رفتند و 

مردم ماندند و خاطرات آنها.
در اینجا مروری کنیم به مرگ برخی هنرمندان 
در سالی که گذشت که با رفتن خود کوله‌باری از 
هنر و تجربه را برای اهالی هنر و فرهنگ برجای 

گذاشتند.. نامشان جاودان و یادشان گرامی.
 احمد سمیعی گیلانی، کیومرث پوراحمد،  
حسین زمان، رضا حداد، فریماه فرجامی، 
احمدرضا احمدی، ر. اعتمادی، محمد اسماعیلی،  

محمد محمدعلی، فردوس کاویانی، آتیلا پسیانی،  
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر، لی‌لی 
افشار،  اکبر گلپایگانی، جمشید عندلیبی، 
پروانه معصومی، آرش میراحمدی، اکبر احمدی، 

پردیس افکاری، ناصر طهماسب، مهدی ظهوری، 
اسماعیل سلطانیان، توران مهرزاد، صدیقه اعتماد 
سعید، فخری خوروش، خسرو امیرصادقی، علی 
محمد اشکبوس، جواد بازیاران، حمید منوچهری، 

تبریزی،  ربیعی، حسین‌هاشمی، مرتضی  پرویز 
اکبر قدمی، فرشاد کلباسی،  مرتضی پورصمدی، 
ابراهیم کیهانی، حسام محمودی، ابراهیم 
گلستان، بیتا فرهی، الهام شکیب، امرالله صابری، 

حسن همتی، حمیدرضا مرادی، اکبر احمدی، 
جمشید جم، دولتمند خالف معین محمودزاده، 
مرتضی تبریزی، فرنا بهزادی، جلیله هیبتان، رضا 
بیژن سراجی  ذوالفقاری،  نورمحمد  صفایی‌پور، 
پاکپور، امرالله صابری، معین محمودزاده، خسرو 
امیر صادقی، ایرج تقی‌پور، محمدکاظم زمانی، 
سید حسین قدیمی، زهرا سرلک،  تورج پورمروت، 
رضا نوروزی، اسفندیار مجتبی‌زاده ابراهیمی، علی 
ظریفی،  بهاره حسینی، علی محمد شکسبوس، 
جعفر پدیدار، علی غرابی طهرانی دیگر فعالان 
حوزه سینما بودند که امسال راهی دیاری دیگر 

شدند.
اهالی تئاتر استان‌ها نیز امسال همکاران بسیاری 

را بدرقه کردند.
 منوچهر بهارلویی، مجتبی اکبرپور، اسفندیار 
ابراهیمی‌زاده، غلامرضا پودینه، صفرعلی کریمی، 
صلاح‌الدین شیخ محمدی، حسن همتی، بهزاد 
شاهنده، سپیده صحرایی، حبیب پوریوسفی، 
روح‌الله صالحی، محسن سوهانی، جواد بازیاران، 
خسرو امیرصادقی، حسن مشکلاتی، محمدرضا 
صمیمی، و ... از دیگر چهره‌های هنری بودند که 

امسال از دنیا رفتند.
 قطعا چهره‌های دیگری هم بوده‌اند که در این 
گزارش از قلم افتاده‌اند که از خانواده‌هایشان و 

اهالی هنر عذرخواهی می‌کنیم.
به هر حال، سال ۱۴۰۲، با تمام اتفاقات هنری و 
فرهنگی به انتها رسید و سال جدید از پس این 
تمام شدن سر رسید.  سال جدید می‌رسد تا با 
نگاهی تازه به تمام آنچه در اطرافمان می‌گذرد، 
بیندیشیم و با شور و اشتیاقی جدید کارهای تازه 
و چیزهایی را که نمی‌توانیم به تصویر بکشیم ولی  
انتظارش را می‌کشیم، به سمت موفقیت سوق 

دهیم. این اعجاز نو شدن طبیعت است. 
باید به فال نیک گرفت، زندگی هنوز جریان دارد، 
سال عوض می‌شود، حال عوض می‌شود و ایکاش، 
نگاهمان به مسئولیتی که در قبال مخاطب داریم 

هم به سمت بهتر شدن برود.

آغاز سال نشان از شروعي دوباره دارد

جوانه‌های امید در آغاز بهار

ابوالفضل توکلی گفت: مستند پرتره »رامین پور ایمان« آخرین مراحل تدوین را پشت 
سر می‌گذارد. همچنین مستند سعید امیرسلیمانی به زودی از تلویزیون پخش می‌شود.

به گزارش تسنیم، مستند »فریدون برادر منوچهر« پرتره‌ای از یکی از چهره‌های 
پیشکسوت رادیو و از صداپیشگان قدیمی‌است که هفته گذشته از تلویزیون پخش شد. 

این مستند به زندگی شخصی و کاری استاد فریدون اسماعیلی می‌پرداخت.
ابوالفضل توکلی درباره تولید این مستند توضیح داد و از تولید 2 مستند پرتره جدید 

درباره چهره‌های نام‌آشنای عرصه صدا و دوبله خبر داد.
او گفت: فریدون اسماعیلی را نخستین بار در سال 1396 و در زمان ساخت مستند 
»دوران افشاریه« که پرتره استاد غلامعلی افشاریه بود، در حین دوبله دیدم. وقتی نسبت 
به کارها و فعالیت‌های ایشان اطلاعات بیشتری پیدا کردم، متوجه شدم کارهای رادیویی 
و دوبله ماندگاری توسط وی انجام شده است، اما افراد کمی‌می‌دانند که این کارهای 
خلاقانه ماحصل زحمات اوست. به همین دلیل سراغش رفتم و مستند »فریدون برادر 

منوچهر« ساخته شد.
وی ادامه داد: فریدون اسماعیلی را باید یکی از چهره‌های طلایی رادیو در دوران طلایی 

آن بدانیم. برای مثال »قصه‌های شب« یکی از کارهای ماندگار او در رادیو است. او 
همچنین یکی از نقش‌های اصلی در مجموعه پلیسی رادیویی جانی دالر را گویندگی 
کرده است که بسیار شنیدنی است. توکلی درباره اثرگذاری فریدون اسماعیلی در عرصه 
دوبله نیز گفت: او همچنین در عرصه دوبله نیز کارهای زیادی انجام داده است؛ برای 
مثال او در دوبله فیلم »دشمنان« یکی از ماندگارترین نقش‌های خود را اجرا کرده است. 
جالب است بدانید که استاد پرویز بهرام، مدیر دوبلاژ آن فیلم بوده و برای گویندگی دو 
برادر که شخصیت اصلی فیلم بودند، سراغ دو برادر گوینده می‌رود؛ شادوران منوچهر 

اسماعیلی و فریدون اسماعیلی. اجرای نقش دو برادر توسط دو برادر!
این مستندساز درباره روند تولید »فریدون برادر منوچهر« گفت: از زمان‌نگارش تا 
فیلمبرداری، نزدیک به 5 ماه زمان گذاشتیم و با چهره‌هایی مثل بیوک میرزایی، علیرضا 

باشکندی دوبلور معروف کشور و ... گفت‌وگو کردیم.
توکلی از تولید 2 مستند جدید درباره پیشکسوتان عرصه صدا و دوبله خبر داد و 
گفت: مستند پرتره »رامین پور ایمان« آخرین مراحل تدوین را پشت سر می‌گذارد. او 
یکی دیگر از قدیمی‌های رادیو است که تجربه بازیگری و همکاری با مهران مدیری در 

فیلم‌هایی مثل »مرد هزار چهره«، »قهوه تلخ« و ... را داشته است. ساخت این مستند 
کمی‌طولانی شد.

وی اضافه کرد: علاوه براین، مستندی از استاد سعید امیرسلیمانی در دست تولید داریم 
که آخرین مراحل فنی را پشت سر می‌گذارد و به زودی از تلویزیون پخش خواهد شد.

مستند پرتره از بازیگر »مرد هزار چهره«، روی میز تدوین

»مجلس ضربت زدن« ۲۴ ساله شد

۲۴ سال پیش که بهرام بیضایی تصمیم گرفت که سفارش نوشتن یک نمایشنامه با 
موضوع امام علی را بپذیرد، شاید خودش هم فکرش را نمی‌کرد که این نمایشنامه به 

بهترین متنی که درباره این شخصیت نوشته شده، تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، همزمان با نامگذاری سال ۷۹ به عنوان سال حضرت علی )ع(، سعید 
تشکری نیا، رییس وقت مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری و مدیر وقت تالار وحدت، 

به بهرام بیضایی پیشنهاد نوشتن نمایشنامه‌ای درباره حضرت علی را ارایه کرد.
ارایه این پیشنهاد از سوی مدیری دولتی نوعی جسارت بود و پذیرش آن از سوی  
بیضایی، جسارتی بیشتر. با این همه او دست به قلم شد و نمایشنامه‌ای نوشت که 
همچنان اثرگذارترین متنی است که درباره حضرت علی نوشته شده است. نمایشنامه‌ای 

که او خود هرگز آن را روی صحنه نبرد؛ »مجلس ضربت زدن«
بیضایی برای نوشتن این نمایشنامه به جای اینکه در دام تاریخ‌نگاری یا تقدس‌گرایی 
بیفتد یا با روایتی اشک‌آور و حزن‌انگیز، احساسات تماشاگران را تحریک کند، از 
تجربیات شخصی خود در سینما و تئاتر بهره جست و قصه گروهی را روایت کرد 

که می‌خواهند نمایشی درباره حضرت علی اجرا کنند اما با محدودیت‌هایی رو به رو 
هستند و بزرگ‌ترین چالش آنان این است که اجازه ندارند صورت او را روی صحنه 
نشان دهند. حال آنکه در تعزیه به عنوان یکی از مهم‌ترین سنن نمایشی ما، همواره 
اولیا نیز در کنار اشقیا حضور داشته‌اند و شمرخوان و امام‌خوان در یک صحنه با یکدیگر 

مقابله می‌کرده‌اند.
بیضایی در بستر نمایشنامه »مجلس ضربت زدن« هم از جفایی می‌گوید که در طول 
تاریخ به حضرت علی روا داشته شده و هم درباره ممانعتهایی که یک هنرمند برای 

تصویر کردن چهره‌ای مقدس با آن رو به رو می‌شود.
او در متن خود در قالب تک‌گویی‌های مرد نویسنده، از احوالات مردی سخن گفته که 
دوست و دشمن در حق او ظلم کرده‌اند و ای بسا که ظلم دوستان سنگین‌تر و مهیب‌تر 
از ظلم دشمنان است. دوستانی که به بهانه مقدس بودنش، او را از صحنه زندگی خود 
بیرون گذاشته‌اند و به آسمان‌ها رانده‌اند و تنها به عنوان موجودی مقدس می‌ستایندش 
در حالیکه دوستی واقعی این است که او را و سلوکش را در بطن زندگی روزمره خود 
جاری و ساری کنی.بیضایی از مردی روشنفکر سخن می‌گوید که به برابری عرب و 
عجم باور داشته و عدالت را برای زنان عجم نیز چون زنان عرب برقرار می‌کرده، از 
مردی می‌گوید که توصیه می‌کرده فرزندان‌تان را برای دوره خودشان بپرورید و نه 

برای دوره خودتان.
او وقتی با ممانعت‌های گوناگونی برای نوشتن درباره یک امام معصوم مواجه می‌شود، 
به ترفندی هنرمندانه دست می‌یازد؛ دور زدن سانسور با بهره‌گیری از تک‌گویی‌های 
مرد نویسنده. در اینجا نویسنده ظلمی‌را که بر حضرت علی در طول تاریخ روا داشته 

شده، نقل می‌کند.
او در جایی از نمایشنامه از زبان نویسنده می‌گوید: »... شما با من چه کردید؟ ]...[ 
وای بر آن‌که برده کند، و آن‌که بردگی خواهد! وای بر آن‌که نام و خون کسی را نان و 
آب خود کند! شما با من چه کردید؟ سوگند خوردید به فرق شکافته من برای رواج 
سکه‌های قلبتان! به ذوالفقار خون‌چکان برای کشتن روح زندگی! و اشک ریختید بر 

مظلومیت من تا ساده‌دلان را کیسه تهی کنید! ]...[ آنها که خود را به من می‌بندند، 
کاش آزادم کنند از این بند! _ آنها که سوار بر مرکب روح ساده‌دلانند! آنها که لاف 
جنگ می‌زنند با دشمنان خیالی در دیارات خیال؛ و هرگز نجنگیدند با دشمن راستین 
که در نهاد خویش می‌پرورند برای جنگ با حقیقت! ]...[شما با من چه‌ کردید؟ ای 
شما که دوستداران منید! من کجا هستم؟ بر صحنه شما حقیقت من کجاست؟ حذفم 
می‌کنید به خاطر نیکی‌هایم. و با من، نیکی را حذف می‌کنید. آری – نیکی بر صحنه 
شما مُرده! و اگر قاتل نیکمردی بودم، با سربلندی نشان می‌دادید! شما که دوستداران 
منید با من چنین کنید، دشمنانم چه باید بکنند؟ ]...[ شما با من چه‌ کردید؟ بزرگم 
کردید برای حذفم! راستی که من انسان بودم پیش از آن‌که به آسمان برین برانیدم! 
چنین است که صحنه‌ها از ابن‌ملجم پر است و از علی خالی! _ شما دوستداران که با 

من چنین کنید، دشمنانم چه باید بکنند؟«
حال که ۲۴ سال از زمان نوشته شدن این نمایشنامه می‌گذرد، باید خوشنود باشیم 
که سعید تشکری نیا، بهرام بیضایی را برای نوشتن این نمایشنامه انتخاب کرد و 
باید خرسند باشیم که بیضایی با وجود تمام سرزنش‌های احتمالی از باب نوشتن 
یک نمایشنامه سفارشی، این پیشنهاد را پذیرفت چراکه بعد از حدود یک ربع قرن، 
همچنان بهترین نمایشنامه‌ای است که درباره نخستین امام شیعیان نوشته شده است، 
نمایشنامه‌ای که بیضایی هرگز موفق نشد آن را روی صحنه بیاورد و محمد رحمانیان 
بود که به سال ۱۳۹۵ این نمایشنامه را در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر به صحنه برد. 
او بعدتر هم همین نمایشنامه را در قالب نمایشنامه‌خوانی اجرا کرد. این نمایشنامه دو 

سال بعد از نگارش آن از سوی انتشارات»روشنگران و مطالعات زنان« به چاپ رسید.
نگارش این نمایشنامه و نیز فیلمنامه »روز واقعه« که آن هم بهترین اثری است که 
درباره قیام عاشورا و حضرت امام حسین )ع( نوشته شده است، برای چندمین بار اثبات 
می‌کند که برای خلق یک اثر هنری ماندگار درباره یک شخصیت مهم دینی یا ملی، 
باید کار را باید به دست کاردان سپرد نه صرفا کسی که داعیه یک طرز فکر یا باور 

دینی یا ملی را دارد.

نمایش »نقش هیتلر در آلبوم خانوادگی« به 
کارگردانی دلارام موسوی برای ۵ اجرا در تالار مولوی تمدید 

شد.
به گزارش ایسنا، نمایش »نقش هیتلر در آلبوم خانوادگی« به 
نویسندگی دلارام موسوی و سروین کیانی با کارگردانی دلارام 
موسوی و تهیه‌کنندگی ژاله احمدی کبیر از ۱۱ اسفندماه 

۱۴۰۲ در سالن اصلی تالار مولوی روی صحنه رفته است.
این اثر نمایشی به درخواست مخاطبان و موافقت سالن، 
تمدید و از ۱۵ فروردین تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۳۰ 
روی صحنه می‌رود. سیما ‌غلامی، محمدعلی ‌براتی، فاطمه 

‌رادمرد، علی ‌حدادی، فرزانه ‌سیری، علیرضا ‌ولی ‌پور و محمد جهانشاهی بازیگران این اثر نمایشی هستند. »نقش هیتلر در 
آلبوم خانوادگی« داستان زندگی دو خانواده است که در اثر جنگ جهانی دوم به هم گره می‌خورد.

نرگس ‌پروانیا، علی حسین پور )دستیار کارگردان(، علیرضا شکوهی )برنامه ریز(، بیتا آقامیرزایی )منشی صحنه(، مرتضی 
‌صرافی، امیررضا ‌گرانپایه ‌راز )موسیقی(، پدرام ‌رضوانی )طراح نور(، معراج ‌ابطحی )طراح صحنه(، فرهاد برهانی )مدیر صحنه(، 
فریماه خلیلی، محمدامین پورسواری، بنیامین حجتی )دستیار صحنه(، سروین کیانی )طراح لباس(، مهلا رمضانپور )گریم(، 
عرفان ‌آدیگوزلی )تدوین ویدیو(، مهرداد ‌رضائی )طراح گرافیک(، نرگس ‌پروانیا )کارگردان تیزر(، صادق شاهسون، مانی 
قبولی گ خوشرو )تدوین تیزر(، کیانوش ‌سلطانی ‌متین، یگانه گزیان )عکاس(، مانی قبولی خوشرو )انیماتور(، علی ‌کیهانی 

)مشاوررسانه‌ای( دیگر عوامل این نمایش هستند.
علاقه‌مندان برای تهیه بلیت سانس‌های پایانی این نمایش هم‌اکنون می‌توانند به سایت تیوال مراجعه کنند.

مرجانه گلچین- بازیگر سینما و تلویزیون ـ در فضای 
مجازی از خداحافظی خود با دنیای بازیگری پس از ۴۶ سال 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، شامگاه جمعه ۱۰ فروردین مرجانه گلچین 
در حساب رسمی‌خود در اینستاگرام از تصمیمش برای 
خداحافظی با دنیای بازیگری خبر داد و گفت: »سام بر 
هموطنان جان. خیلی بی‌مقدمه سر اصل مطلب می‌روم. 
مدتی بود که روی یک تصمیم خیلی با خودم کلنجار می‌رفتم 
که آیا باید این تصمیم را بگیرم یا نه. یک خبر و یا یک 
تصمیمی‌که برای خودم خیلی ناگوار است و شاید برای خیلی 

از شما اینگونه نباشد؛ ولی خب طبیعی است که بعد از ۴۶ سال در یک حرفه کار کردن و به یک باره تصمیم به خداحافظی 
گرفتن با آن، کار سختی است. من از بچگی این کار را شروع کردم، با این حرفه رشد کردم، بزرگ شدم تا به این سن رسیدم؛ 
به همین دلیل دل کندن از آن سخت است. ولی تصمیمی‌بود که بالاخره باید گرفته می‌شد و فکر کردم که در آغاز سال 
جدید اعلام کردن آن شاید خیلی درست‌تر باشد. ممنونم بابت حمایت‌ها، لطف، مهر و انرژی که در تمامی‌این سال‌ها از شما 
دریافت کردم. ممنونم بابت نگاه‌های مهربان و لبخندهای زیبای شما که همیشه انرژی‌بخش بود. شما خانواده دوم من بودید 
بدون اینکه با هم نسبت خونی داشته باشیم. دلم برای یکایک شما خیلی تنگ می‌شود و فکر می‌کنم این دلتنگی بسیار بسیار 

سخت و عذاب‌آور خواهد بود، ولی به هر حال دوستتان دارم. جای شما همیشه در قلب من خواهد بود. خداحافظ همگی.«
آخرین سریال مرجانه گلچین، »چشم‌بندی« به کارگردانی شاهد احمدلو بود که سال ۱۴۰۱ از شبکه سه سیما پخش شد.

از جمله کارهای نخست این بازیگر سریال »آئینه« به کارگردانی غلامحسین لطفی است که در دهه ۶۰ پخش شد.

خداحافظی مرجانه گلچین با دنیای بازیگریتمدید ماجرای هیتلر

اجرای نمایش »اسب قاتلین«
 از ۱۹ فروردین در تهران 

۲ فیلم کوتاه ایرانی
 در فینال جشنواره ترانی ایتالیا

نمایش »اسب قاتلین« به کارگردانی سید محمدهادی هاشم‌زاده از روز یکشنبه ۱۹ فروردین ماه در پایتخت روی صحنه می‌رود.
به گزارش ایلنا، نمایش »اسب قاتلین« اثری از گروه تئاتر »اردی‌بهشت شیراز« به نویسندگی رضا ‌گشتاسب، طراح و کارگردانی 
سید ‌محمدهادی ‌هاشم ‌زاده پس از ۶۰ اجرا در شهر شیراز و کشور تونس، از ۱۹ فروردین تا ۲۱ اردیبهشت ماه ساعت ۱۹ 
در سالن ‌استاد ‌سمندریان تماشاخانه ایران‌شهر تهران روی صحنه می‌رود. مریم شکری، امیر خواجه میرکی پور، فرزاد پریدار، 
امید ‌رهبر، ایمان ‌زارع، محمدحسین نعمتی، ندا ‌محمدیان، محمدابراهیم جنتی، نازنین ترنگ، زهرا اکبری و علیرضا اصلاحی 
از بازیگران و فرناز حیدری، نادیا نوذری، زهرا صادق‌پور، آیدا زارع، روژین رستمی، مبینا رضایی، تینا گندمکار، نعیم فرزام و 
ماهان حسن‌زاده گروه فرم و بازیسازان این نمایش هستند. در خلاصه نمایش »اسب قاتلین« آمده است: »این نمایش در فضایی 
اکسپرسیونیستی و با رگه‌هایی از تئاتر وحشت، فضایی وهم‌آلود را در برابر تماشاگران می‌گستراند. در این نمایش ارباب و خانم به 
همراه نوکر خود به نام »کش« و همسرش »لورا« در عمارتی بزرگ زندگی می‌کنند. داستان از یک شب برفی آغاز می‌شود که 

در آن شب، نوکر روستای کناری با اسبی که از اربابش دزدیده است به سمت عمارت ارباب و خانم می‌آید تا...

۲ فیلم کوتاه ایرانی با موضوع حقوق بشر، فینالیست جشنواره بین‌المللی ترانی ایتالیا شدند. به گزارش ایلنا، فیلم‌های کوتاه 
»حریم« به تهیه‌کنندگی پیمان شاه‌محمدی، علیرضا نظارت و کارگردانی حسین بابائیان، »منفیِ ۳۶۲۵« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی حسین بابائیان برنده مسابقه بین‌المللی PLURAL DECLINATION شدند. فیلم کوتاه »منفیِ ۳۶۲۵« 
توانست مقام نخست را کسب و بالاترین رای داوران و کمیسیون جشنواره را از آن خود کند. فیلم کوتاه »حریم« نیز در بین 
چهار فیلم برتر جشنواره، چهارمین فیلم منتخب است. پیمان شاه‌محمدی تهیه‌کننده و مدیر امور پخش بین‌المللی توضیح 
داد: جشنواره فیلم ترانی در کشور ایتالیا هر ۲ سال یک‌بار برگزار می‌شود که امسال با همکاری »کنوانسیون استانبول« مسابقه 
بین‌المللی PLURAL DECLINATION را برگزار می‌کند. کنوانسیون استانبول یک توافق‌نامه بین‌المللی با سازندگان 
آثار هنری است. آثاری با مضامین حقوق بشر که به صورت رسمی‌برای اولین بار موسوم به »کنوانسیون استانبول« به امضای 
بیش از ۴۰ کشور رسید و رسمیت پیدا کرد. جشنواره از بیست و نهم مارس ۲۰۲۴ برابر با دهم فروردین ۱۴۰۳ در ترانی ایتالیا 

آغاز و در حال حاضر فینالیست‌ها اعلام و در حال تبدیل به یک اثر سینمایی هستند.
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